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1. Overall Description:

3GPP TSG SA would like to thank TISPAN for their reply liaison in 10bTD245 (SP-060271) on several aspects of the coordination between 3GPP and TISPAN.
3GPP TSG SA has reviewed the responses from TISPAN NGN to the questions asked previously and would like to make the following comments:

To TISPAN’s response to Question 1:
Alignment of Releases timeframe between 3GPP and TISPAN is strongly appreciated but has to take into account the 3GPP methodology (Stages 1, 2 and 3), and Stage 1 is already stable for 3GPP Rel-7, Stage2 is due to June.


3GPP TSG SA welcomes TISPAN’s decision to align the Releases timing between TISPAN and 3GPP and to postpone any TISPAN NGN new features impacting 3GPP Stage 1 to TISPAN Release 3 in order to align with 3GPP Rel-8 timeframe. 3GPP TSG SA would also like to make TISPAN aware that the 3GPP Stage 2 will be frozen in the near future and kindly recommends that any IMS architectural enhancements required for TISPAN Release 2 are submitted to 3GPP SA2 for consideration as soon as possible. 

To TISPAN’s response to Question 2:

Can TISPAN references to 3GPP documentation use the Release number and not the version number (e.g. use “TS 23.228 Rel-6” and not “TS 23.228 v.6.12.0”)?


3GPP TSG SA welcomes TISPAN’s response, that as much as possible, global reference to the Release will be used. 3GPP TSG SA would however like to bring to the attention of TISPAN that compatibility between the latest versions of 3GPP specifications and specifically referenced earlier versions cannot be guaranteed. Also older versions cannot be maintained and inclusion of fixes will require referencing to the latest versions.
3GPP TSG SA kindly recommends that for TISPAN Release 2 global references to all 3GPP specifications are used. That TISPAN then reviews 3GPP specifications as they are updated and communicates back to 3GPP via the 3GPP change process any impacts that are found regarding the suitability for use by TISPAN of these modified specifications.

3GPP TSG SA also welcomes the response of TISPAN to questions 3 and 4.
3GPP TSG SA continues to look forward to working with TISPAN NGN on developing a common set of specifications for IMS for use by both fixed and mobile networks.
2. Actions:

To TISPAN.

ACTION:  To consider the response of 3GPP TSG SA as they develop their process for ongoing work on TISPAN NGN. 
3. Date of Next TSG-SA Meetings:

TSG-SA Meeting #33 
25th – 28th September 2006
Palm Springs, US.

